3

ПРОЕКТ

внесён Контрольно-счётной палатой

муниципального образования «город Ульяновск»

УЛЬЯНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от _________________

№____

О внесении изменений в Положение о порядке заслушивания ежегодного отчёта Главы города Ульяновска, ежегодного отчёта и инвестиционного послания Главы администрации города Ульяновска и рассмотрения ежегодного отчёта Контрольно-счётной палаты
муниципального образования «город Ульяновск», утверждённое Решением Ульяновской Городской Думы от 31.10.2012 № 178
В соответствии с Решением Ульяновской Городской Думы от 18.01.2012 № 2 «Об учреждении Контрольно-счетной палаты муниципального образования «город Ульяновск» и утверждении Положения «О Контрольно-счетной палате муниципального образования «город Ульяновск», рассмотрев обращение Контрольно-счётной палаты муниципального образования «город Ульяновск» от _______ № ________, Ульяновская Городская Дума

РЕШИЛА:
1. Внести в Положение о порядке заслушивания ежегодного отчёта Главы города Ульяновска, ежегодного отчёта и инвестиционного послания Главы администрации города Ульяновска и рассмотрения ежегодного отчёта Контрольно-счётной палаты муниципального образования «город Ульяновск», утверждённое Решением Ульяновской Городской Думы от 31.10.2012 № 178 (с изменениями, внесёнными Решениями Ульяновской Городской Думы от 27.03.2013 № 29, от 25.09.2013 № 119, от  28.05.2014 № 65, от 22.10.2014 № 132, от 17.12.2015 № 161, от  25.05.2016 № 59) следующие изменения:
1) в пункте 1.1 раздела 1 слова «а также порядок рассмотрения ежегодного отчёта Контрольно-счётной палаты муниципального образования «город Ульяновск» (далее - Контрольно-счётная палаты) о результатах своей деятельности, в том числе об исполнении поручений Ульяновской Городской Думы (далее также - ежегодный отчёт)» заменить словами «а также порядок рассмотрения ежегодного отчёта Контрольно-счётной палаты муниципального образования «город Ульяновск» (далее - Контрольно-счётная палата) о своей деятельности, в том числе об исполнении поручений Ульяновской Городской Думы, поставленных перед Контрольно-счётной палатой (далее также - ежегодный отчёт).».

2) пункт 2.3 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«2.3. Структура ежегодного отчёта Контрольно-счётной палаты отражает:

основные показатели деятельности Контрольно-счётной палаты за отчётный период;
информацию, раскрывающую содержание основных показателей деятельности Контрольно-счётной палаты за отчётный период в их динамике по сравнению с предшествующим отчётным периодом;
информацию об исполнении поручений Ульяновской Городской Думы, поставленных перед Контрольно-счётной палатой;
рекомендации органам местного самоуправления муниципального образования «город Ульяновск», руководителям муниципальных предприятий и учреждений, подготовленные по результатам контрольных и экспертно-аналитических мероприятий, проведённых в отчётном периоде, направленные на недопущение повторения нарушений, выявленных в отчётном периоде;

предложения по совершенствованию нормативных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования «город Ульяновск».
Основные показатели деятельности Контрольно-счётной палаты за отчётный период подлежат отражению в ежегодном отчёте Контрольно-счётной палаты в табличной форме согласно Приложению к настоящему Положению.».
3) в пункте 4.3 раздела 4:

а) в абзаце втором слова «Ежегодный отчёт Контрольно-счётной палаты о результатах своей деятельности, в том числе об исполнении поручений Ульяновской Городской Думы, за отчётный период» заменить словами «Ежегодный отчёт Контрольно-счётной палаты»;
б) абзац четвёртый изложить в следующей редакции:
«Рассмотрение ежегодного отчёта Контрольно-счётной палаты проходит на открытом заседании Ульяновской Городской Думы. Ежегодный отчёт Контрольно-счётной палаты представляется на заседании Ульяновской Городской Думы Председателем Контрольно-счётной палаты лично.».
4) Приложение в Положению изложить в следующей редакции:

«Приложение

к Положению о порядке заслушивания ежегодного отчёта
Главы города Ульяновска, ежегодного отчёта
и инвестиционного послания Главы администрации города Ульяновска
и рассмотрения ежегодного отчёта Контрольно-счётной палаты муниципального образования «город Ульяновск»
Основные показатели деятельности Контрольно-счётной палаты муниципального образования «город Ульяновск»
за _____ год

	№ п/п
	Показатель
	Единица измерения
	Значение

	1.
	Сведения о Контрольно-счётной палате

	1.1.
	Штатная численность
	ед.

	1.2.
	Фактическая численность
	ед.

	1.3.
	Финансовое обеспечение деятельности
	тыс. руб.

	2.
	Контрольная деятельность

	2.1.
	Количество главных распорядителей бюджетных средств в муниципальном образовании
	ед.

	2.2.
	Количество муниципальных учреждений в муниципальном образовании
	ед.

	2.3.
	Количество муниципальных предприятий в муниципальном образовании
	ед.

	2.4.
	Проведено контрольных мероприятий
	ед.

	2.5.
	Объём средств, проверенных при проведении контрольных мероприятий, в том числе:
	тыс. руб.

	- бюджетных средств
	тыс. руб.

	2.6.
	Выявлено нарушений, замечаний
	ед.

	2.7.
	Выявлено нарушений, всего, в том числе:
	тыс. руб.

	- нарушения при формировании и исполнении бюджетов
	тыс. руб.

	- нарушения ведения бухгалтерского учёта, составления и предоставления бухгалтерской (финансовой) отчётности
	тыс. руб.

	- нарушения в сфере управления и распоряжения муниципальной собственностью
	тыс. руб.

	- нарушения при осуществлении муниципальных закупок и закупок отдельными видами юридических услуг
	тыс. руб.

	- нецелевое использование бюджетных средств
	тыс. руб.

	- неэффективное использование бюджетных средств
	тыс. руб.

	- иные  нарушения
	тыс. руб.

	3.
	Экспертно-аналитическая деятельность

	3.1.
	Проведено экспертно-аналитических мероприятий, в том числе:
	ед.

	финансово-экономическая экспертиза нормативных правовых актов
	ед.

	3.2.
	Выявлено нарушений, всего

	тыс. руб.

	4.
	Количество выявленных нарушений, всего

	Выявлено нарушений всего, в том числе:
	тыс. руб.

	- контрольная деятельность
	тыс. руб.

	- экспертно-аналитическая деятельность
	тыс. руб.

	5.
	Реализация результатов контрольных и экспертно-аналитических мероприятий

	5.1.
	Направлено предписаний
	ед.

	5.2.
	Направлено представлений
	ед.

	5.3.
	Устранено нарушений, всего, в том числе:
	тыс. руб.

	- возмещено в бюджет
	тыс. руб.

	- возмещено средств организаций
	тыс. руб.

	- выполнено работ, оказано услуг
	тыс. руб.

	5.4.
	Количество составленных протоколов об административных правонарушениях
	ед.

	5.5.
	Привлечено к дисциплинарной ответственности
	ед.

	5.6.
	Количество материалов, направленных  в органы прокуратуры
	ед.

	5.7.
	Количество возбужденных уголовных дел по результатам проверок
	ед.

	».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава города Ульяновска

    С.С.Панчин